
J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. 
Kurta Schorka 36. 71210 Sarajevo. Bosna i Hercegovina 
Regstrovano kod °panslu stx1 Sarajevo MBS 65-01-0419-11 JIB 4200068970001 Cannski broj 200068970001 
RACUN 3387302205238447. UnCrecht banka d d Mostar. 

Vrsta dok 	1 	lzdavao RB 

DOP 	5 01 I 3721 

Strana: 
1 od 1 

Broj protokola: ff-/-41--(--- cp/J- JAVNO 

DATUM: 

PRIMALAC: 

PREDMET: 

VEZA: 

Pottovani, 

30.04.2025. godine 

FUEL BOSS d.o.o. Zenica 

INTERCLIMA d.o.o. Sarajevo 

Obavijest o izboru najpovoljnije ponude u postupku nabavke radova: 

- Radovi na zamjeni rashladnih uredaja i pripadajueeg cjevovoda za stari dio Terminala B 

Nat broj: 678/25 

na osnovu Olana 71. Zakona o javnim nabavkama ("S1u2beni glasnik BiH". broj 39/14. 59/22 i 50/24) 
obavjettavamo vas da je. nakon okonaane procedure prikupljanja ponuda za nabavku radova: Radovi na 
zamjeni rashladnih uredaja i pripadajueeg cjevovoda za stari dio Terminala B, provedene metodom Otvoreni 
postupak. Odlukom Uprave J.P. Medunarodni aerodrom -SARAJEVO-  d.o.o. Sarajevo, koja yam se 
dostavlja u prilogu, kao najpovoljnija ponuda za predmetnu javnu nabavku, na prijedlog Komisije za 
provodenje postupka nabavke. ocijenjena ponuda ponudata INTERCLIMA d.o.o. Sarajevo. 

S pottovanjem. 

v. d. Direktora 

•̀ .-/,7 	anin Ramezie 
9 1 9'.  SA R fa‹, "1/2  

Prilog: Odluka o izboru najpovoljnije ponude; 

DOSTAVLJENO: 

1. Ponudatima 

2. Upravi Druttva 

3. Sektoru za administrativnu podrtku 

- Slu2ba nabavke (orig.) 

- Slu2ba za pravne poslove i protokol 

4. a/a 

DOP PR  05-00 03 01 DoP, 	 • - 
Tel Fax E-rnai 

omAcuE .387/ 33/ 289 100 +387, 33,  289  356 129221111311M-BEIZADD 

DIREKCUA .387/ 33,  289 200 +387133! 289 201 dreiccaaesarasevo- 
AM= 

OPERAT1VNI CENTAR +387,33,289120 +387.' 33,  766 841 ......o,  ..,.r.,. 	.. 
Me www saraievo-arpon ba 	I 



U P R A V A Strana: 1 od 2 

JAVNO Broj protokola: 

J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. Vrsta dok 

ODL 

lzdavat 

5-01 

Datum: 30.04.2024. godine 

Na osnovu Olana 70. Zakona o javnim nabavkama („Slu2beni glasnik BiH". broj 39/14. 55/22 i 50/24) 
odnosno Olana 25. Pravilnika o javnoj nabavci roba. usluga i radova u J.P. Medunarodni aerodrom 
„SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, te na osnovu Olana 45. Statuta J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" 
d.o.o. Sarajevo, te na osnovu lzvje§taja i preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke radova: 
Radovi na zamjeni rashladnih uredaja i pripadajuteg cjevovoda za stari dio Terminala B. broj: 05-3-25-1-
678-14/25 od 22.04.2025. godine, Uprava J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, na 28. 
sjednici, odr2anoj 30.04.2025. godine, donijela je 

ODLUKU 

Za nabavku radova: Radovi na zamjeni rashladnih uredaja i pripadajuteg cjevovoda za stari dio 
Terminala B, prihvata se ponuda ponudata INTERCLIMA d.o.o. Sarajevo. broj: 112/25, zavedena na 
protokol Narutioca dana 21.04.2025. godine, pod brojem: 06-25-1-678-5/25, u iznosu od: 99.985,00 KM 
(slovima: devedesetdevet hiljadadevetstoosamdesetipet KM), bez PDV-a. 

Po proteku rokova za reviziju. J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo te izabranom 
ponudatu ponuditi ugovor o nabavci robe iz tatke I ove Odluke, kojim te se regulisati medusobna prava i 
obaveze ugovornih strana. 

ObrazIo2enje 
Postupajuti u skiadu sa Olanom 18. Zakona o javnim nabavkama, a u cilju izbora najpovoljnije ponude 

za nabavku radova: Radovi na zamjeni rashladnih uredaja i pripadajuteg cjevovoda za stari dio Terminala 
B, v.d. direktora J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo donio je Odluku o pokretanju 
postupka nabavke. broj: 05-3-25-1-678-3/54 od 25.03.2025. god. U skiadu sa naprijed navedenom Odlukom, 
J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo (u daijem tekstu: Dru§tvo) je dana 27.03.2025. 
godine na portalu javnih nabavki objavilo obavje§tenje o nabavci, broj: 246-1-3-220-3-62/25, a Rjeenjem, 
broj: 05-1-25-1-678-6/25 od 21.04.2025. god.. imenovana je Komisija za provodenje postupka. 

Do ostavljenog roka za predaju ponuda, 21.04.2025. god.. na adresu Dru§tva ponudu su dostavila 
dva ponudata, i to: FUEL BOSS d.o.o. Zenica i INTERCLIMA d.o.o. Sarajevo. Na javnom otvaranju ponuda, 
odr2anom isti dan bez prisustva predstavnika ponudata. protitani su nazivi ponudaea i ponudene cijene, i 
to: 

1. FUEL BOSS d.o.o. Zenica: 99.967,00 KM, bez PDV-a; 
2. INTERCLIMA d.o.o. Sarajevo: 99.985,00 KM. bez PDV-a. 

Nakon javnog otvaranja ponuda, Komisija se sastala radi detaljne analize istih, te je pregledom i 
analizom ponuda utvrdila sljedeee: 

FUEL BOSS d.o.o. Zenica:  

Komisija za provodenje postupka javne nabavke izvr§ila je detaijan pregled dostavljene ponude i 
konstatovala da ista nije u skiadu sa zahtjevima definisanim tenderskom dokumentacijom. 

Naime, ponudat nije dostavio ponudu koja je u potpunosti uskiadena sa tatkom 5.1 „Sadr2aj ponude" 
tenderske dokumentacije, a posebno sa podtatkom k) „Tehnieka dokumentacija za ponudenu robu (katalozi, 
datasheets, itd), iz kojih bi se jasno vidjelo da ponudena roba odgovara tra2enoj u smislu tehniekih 
karakteristika, za stavke pod rednim brojem A.2 pod 1.. A.2 pod 7.. A.3 pod 1. i A.3 pod 2.. ANEKS-a VII 
„Predmjer radova-. 

U skladu sa tenderskim zahtjevima ponudat je bio obavezan dostaviti tehnitku dokumentaciju 
(katalozi, tehnieki listovi — datasheets i drugi relevantni dokumenti). iz kojih bi se nedvosmisleno moglo 
utvrditi da ponudena roba, u tehnitkom smislu, u potpunosti odgovara tra2enim specifikacijama i zahtjevima 
ugovornog organa. 

Utvrdeno je da predmetna tehnieka dokumentacija nije dostavijena na natin koji bi omogutio jasnu i 
preciznu verifikaciju uskladenosti ponudene robe sa tehnitkim zahtjevima tenderske dokumentacije. Ovaj 
nedostatak se posebno odnosi na stavke pod rednim brojevima A.2 pod 1., A.2 pod 7., A.3 pod 1. i A.3 pod 
2.. ANEKSA III tenderske dokumentacije, time ponudat nije ispunio obaveze propisane tenderskim 
uslovima. 

• 



v.d.DIREKTOR-a 

Sanin Ramezio 

S 

Vrsta dok. 	lzdavae 

ODL 1 5-01  

Strana: 2 od 2 

JAVNO 

U skladu sa navedenim, a imajuti u vidu odredbe Olana 57. stay (1) Zakona o javnim nabavkama. 
kojim je propisano da je ponudat du2an pridr2avati se svih zahtjeva i uslova iz tenderske dokumentacije, 
Komisija je predmetnu ponudu, u skladu sa elanom 68. stay (4) tatka i) Zakona o javnim nabavkama, s 
obzirom da ne ispunjava sve §to je zahtjevano tenderskom dokumentacijom, ocijenila nepravilnom i 
neprihvatljivom. 

INTERCLIMA d.o.o. Sarajevo:  
Nakon pregleda ove ponude. Komisija je konstatovala da je ponuda ovog ponudaea, u smislu Olana 

65. stay (1) Zakona o javnim nabavkama. formalno-pravno tehnitki i ratunski ispravna i prihvatljiva za 
Dru§tvo. 

Za predmetnu javnu nabavku bila je predvidena e-aukcija, ali po§to je zaprimljena samo jedna 
prihvatljiva ponuda. ona nije odr2ana. 

S obzirom na naprijed navedeno, Komisija je utvrdila da je najpovoljnija, a ujedno i jedina prihvatljiva 
ponuda ponudaea INTERCLIMA d.o.o. Sarajevo, te je predlo2ila Upravi Dru§tva da se ugovor za nabavku 
radova: Radovi na zamjeni rashladnih uredaja i pripadajuOeg cjevovoda za stari dio Terminala B, u 
vrijednosti od 99.985,00 KM, bez PDV-a. dodijeli ovom ponudatu. 

Uprava DrAtva je razmotrila predmetni lzvjetaj i preporuku Komisije na svojoj 28. sjednici. odr2anoj 
dana 30.04.2025. godine, te je, nakon uvida u vodeni postupak, istu i prihvatila, pa je, na osnovu olana 70. 
Zakona o javnim nabavkama, odnosno clang 25. Pravilnika o javnoj nabavci roba. usluga i radova u donijela 
Odluku kao u dispozitivu. 

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke mote se izjaviti 2alba Uredu za razmatranje 2albi. 2alba 
se podnosi putem ugovornog organa - Dru§tva, u pisanoj formi, direktno na protokol DrAtva, elektronskim 
putem iii preporutenom po§tanskom po§iljkom. u 3 (tri) primjerka. i to u roku od 10 (deset) dana od dana 
prijema Odluke. 

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda; 

DOSTAVLJENO: 
1. Ponudaeima 
2. Upravi Dru§tva (orig.) 
3. Sektoru za administrativnu podrtku 

Slu2ba nabavke (orig.): 
- Slu2ba za pravne poslove i protokol; 

4. a/a 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

